
DECRETO N° ff fc 3 /

CHIGUAYANTE, O 3 MAY 2013

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N° 664 de fecha 05.04.2013 que aprueba modalidad de
Contratación Directa de urgencia de la obra "Construcción Nuevo Portón de Acceso
Estadio Municipal", aceptando y adjudicando presupuesto de la Empresa David
Rodríguez Lavanchy E. I. R. L RUT N° 76.199.129-9 por un monto total de
$2.834.616.- (dos millones ochocientos treinta y cuatro mil seiscientos dieciséis
pesos); Ord. N° 362 de fecha 23.04.2013 de Directora Secplan a Tesorería Municipal
adjuntando depósito a la vista N°0040246 del Banco Santander Chile, Oficina Pedro
de Valdivia N° 1303 de Concepción por un valor de $141.731.- (ciento cuarenta y un
mil setecientos treinta y un pesos); Contrato de Ejecución de Obra celebrado entre
Municipalidad de Chiguayante y la empresa DAVID ANDRÉS RODRÍGUEZ
LAVANCHY CONSTRUCCIONES OBRAS CIVILES Y OTROS E.I.R.L de fecha
27.04.2013; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la
Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Apruébese y ratifiqúese Contrato de Obra "Construcción Nuevo Portón de
Acceso Estadio Municipal" de Chiguayante", de fecha 27.04.2013, celebrado
entre la Municipalidad de Chiguayante y la DAVID ANDRÉS RODRÍGUEZ
LAVANCHY, CONSTRUCCIONES OBRAS CIVILES Y OTROS E.I.R.L,
R.U.T. N°76.199.129-9 representada legalmente por don David Andrés
Rodríguez Lavanchy, Cédula de Identidad N° 8.139.678-7, ambos con
domicilio en calle Libertad N° 547 de la Comuna de Chiguayante, por un
monto de $2.834.616.- (dos millones ochocientos treinta y cuatro mil
seiscientos dieciséis pesos), impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 7
días contados desde la recepción de terrenos.

Impútese el monto del Trato Directo antes mencionado a la cuenta N°
22.06.001 denominada "Mantenimiento y reparaciones de Edificaciones" del
Presupuesto Municipal vigente.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVE

APIA
TARIO MUNICIPAL

NTONIO RIVAS VILLAI
ALCALDJ

JARV/JWB/DRGM/drgm.
Distribución:
u Administración Municipal
ü Secretaría Comunal de Planificación (2)
o Dirección Jurídica
u Dirección de Control
u Dirección de Finanzas
a Secretaría Municipal

FIRMA

SECRETARIA MUNICIPAL

BOS


